Trum. i. an. sibi figura tñ. i. ut sit ibi sacramentum sibi specie ipsa et non res. s. corpus et sanguis Christi. veritatem. i. ita quod non tñ ibi sit figura. i. species panis et uini. sed etiam totius corpus et uerus sanguis Christi. fiat sibi queritur. ait io. vii. c. cibus spiritualis. quia anime fulsit substantiam. s. e. non iste. erat scilicet hoc quod dicit panis quam tu. panis io. vii. c. caro mea est suum. assumpta. consecratio. i. potentia et virtute. d' virgine math. ii. c. ex substantia. i. p transubstantiationem. id est corpus. s. e. quid sit v. calix figura est. i. sacramentum. sentit scilicet species. iteratur. ii. ps. quotidie. s. e. c. px. Christus passus ad ro. vi. peccauimus ad ro. vi. c. quotidie. s. c. px. intra catholicam. iii. ps. hoc usque ibi uide et sacerdos tecum habet. i. q. i. intra catholicam. et est ar. ex ecclesiam non perfici hoc sacramentum ad id est i. c. in. c. px. ubi de hoc. sed expone quod dicit intra catholicam. i. in forma ecclesie uel in uinitate ecclesie. et sic etiam exponit huius. et per. p homo dicto facit. lxxviii. di. ecclesiis in fi. et s. e. di. eccl. suis in fi. sed intellige ut ibi dixi. pertinet sub. tñ. baptizat. i. ad cor. iii. c. et dic. i. habet potestatem baptizandi interioris. ipse est sibi. et non sacerdos. efficitur. i. transubstantiabitur. i. uide. i. facit angelus ad Iram per misterium sacerdotis qui angelus appellatur. xi. q. i. sacerdotibus. et pie credendum est et sacris auctoritatibus approbat. quia angelus dei comites existunt orantibus. xl. iuxta illud propheticum. In conspectu angelorum psallam ibi. et angelus ad tobiam. quoniam orabas cum lacrimis ego obtuli oculum domino. et ad hoc facit hec Ira. et xliii. q. iii. fatendum. ubi dixi de hac materia. sane quilibet homo habet angelum ad custodiam. unde dominus loquens in euangelio de puulis ait. angelus eorum supervident faciem patris. illos ergo habemus in oione particeps. quos habemus in glorificatio consortes. fin. inno. iii. in aspectu. i. beneplacito. ut quod videtur. in lucem alias illuc. i. in celum. fiant. i. habent effectum conferendo nobis gratiam per ipsum quod est sacerdos in eternum. hanc. iii. ps. oblationem sibi. digneris

facere. benedictam. scilicet panis est. per quam. id est cuius dignitatis sup-
tionem. ex quo sacramentum est. benedicimus. id est benedictione eterna
digni constituantur. ratam. propter effectum destinatōis quasi
confirmatiue per quam confirmamur post iudiciū ut peccare non
possimus. sicut confirmati. sunt angeli ut peccare non possunt
la. per quam. id est cuius digna assumptioe. visceribus. id est in corpe
spirituali. censetur. q. confirmatione. per quam. s. confirmemur.
et roboremur in bono. rationabilem in nostra fide. acceptabiles. et
in nostra deuotioe. quoniam alias quibus nos. nihil. v. ps. ratō
nabilius ibidem. quod mortis. eius. id est quae facta sunt in morte Christi
quoniam enim sunt circa susceptionem baptismi. repitant ea que in
morte sepultura resurrectione Christi facta sunt. i. dicitur. iii. propter e. c.
postquam. t. c. de trina pe. similitudinem. id est carnem et sanguinem
sub similitudine. id est specie panis et vini dicit la. si paganus que-
rere a me. quod sumis. cum corpus et sanguinem domini suscipis. non
ne teneor respondere humanum corpus et sanguinem suscipio
quare ergo dicit augustinus. quod taliter non sumitur. quod ridiculū fieret
a paganis. Ad hoc igit rīdet. aliud est quando sic sumi et
sub specie panis et vini. aliud quoniam aperte sub humana specie
sumeretur ut uidetur caro humana. et sanguis humanus. et si quoniam
rat hereticus quod sumo sumendo sanguinem Christi. non rīdebo
ei sumo sanguinem et hunc propter horrorem. nec dico sumo vini.
quod mentiretur. sed dico sumo sanguinem Christi sub specie vini
la. ridiculum ar. quod sepe aliquid p̄termittimus. ne ab infidelibus
ut alius derideri possimus. xi. q. iii. rursus finitum habet. et nō
scilicet panis est. nequerunt. scilicet prima. dominus dixerat iohannes. vi.
ductus est iohannes. vi. credendum. vi. ps. in verbis. id est platoeis uerborum Christi.
hunc scilicet corpus meum tecum. preceantur. id est transubstantiantur. reliqua
a predictis uerbis Christi. laudes. id est honorem sacrum. hunc id est uerbi
domini la. creatur. id est transubstantiationem panis in illud hunc. C. in g.
id est transubstantiari ibi. conficiuntur. addatur. ut non. scilicet pais. C. in e.
gl. ibi. intellige. addatur. iste forte est melior intellectus. C. in gl.
postulat ibi. facere. addatur. id est celesti benedictione. replere. id est gratiam
transubstantiandi illi infundere. C. in glo. collige in finem. addatur.
et. ix. distincte. statuimus.

Quid sit agnus. i. xp̄i. audiendo. s. tm̄. ore. s. sacramē
taliter. ore cordis. i. side cordis credēdo tangit illō
qd̄ siebat in ueteri testamento. qz de sanguine agni
paschalis liniebat uterq; postis t̄ supliminare sic p̄cepit do-
minus moysi. ut le. in exo. fm hu. p̄ mysteriū in sac̄o. surgēs
a mortuis ad ro. vi. c. misterio. i. sac̄o. hinc ergo. ii. ps. sacrifi-
cium. i. ymolatō ul̄ oblatō corporis xp̄i. mutatur. i. rep̄nitā la.
quis enim. iii. ps. possit. i. d̄z. in ip̄a sub. contingat la. hora n̄
debet h̄ esse ut h̄. vocem. i. d̄ū a sacerdote. p̄ferunt v̄ba i quo-
rum uirtute fit trans̄stantiatō h̄. misterio. i. p̄ficiēdo. angelō
rum ad hoc etiam facit qd̄ dicit aug. recole nomē aduerte ue-
ritatem. missa enī dicitur eo q̄ missus celestis ad consecran-
dum viuiscū corpus xp̄i adueniat. que auctoritas sic expo-
nenda est. recole nomē. i. interpretationē noīs. aduerte uerita-
tem. i. intellige p̄ ipsam noīs interpretationē quid sit ibi uer-
uel tenendū missa enī dicit illa hostia ul̄ oblatō. eo q̄ missus
celestis. i. angelis qlibet. adueniat presentialit̄ ad p̄secrandū
viviscū corpus xp̄i. i. ad exercendum mysteriū p̄ quod s̄ba
panis t̄ vini trans̄stantiaſ in corpus t̄ sanguinē xp̄i ul̄ miss⁹
celestis. i. angelus magni consili⁹. i. xps. adueniat ad p̄secra-
dum viuiscū corpus xp̄i. i. sua potentia panem t̄ vīnu i cor-
pus t̄ sanguinem suum trans̄stantictur. t̄ ex premissa auto-
ritate t̄ ex his que h̄ dicunt̄ in textu colligunt̄ quidā q̄ heretici
non p̄ficit. nam cū huic sacramento p̄ficiendo angeli sp̄
assistant t̄ ministerio hereticoꝝ angeli non assistūt. ergo non
p̄ficit. sed hoc est falsū fm h̄. de hoc. i. dicam. s. gl. hinc colli-
ge dic ut ibi. item v. momento s̄b. hoc est quod est panis. cō
sociandum corpe xp̄i. i. trans̄stantiandū in illō. mysterio an-
geloz rapitur in celum. i. velocit̄ transit in corpus xp̄i qd̄ est
in celo. q. d. hoc quod est panis transit in corpus xp̄i qd̄ est
in celo. t̄ sic sociat̄ corpi xp̄i trans̄cendo in illō. ul̄ dic p̄sociant̄

dum. i. omnicandum sumendum. corpori xp̄i. i. a corpe xp̄i quod est ecclesia fm pe. uidetur oculo fidei. in xp̄o. i. cū xp̄o calix. iii. pars. i. p id qd in calice p̄tinetur la. aliis in conscientia tradidit mat. xxvi. c. diuinitas. io. xiii. vna alias uita io. xiiij implet sua gratia donis sp̄ualibus. calices. i. sanguines. sup̄st math. ii. ysa. ix. virginis math. xxvi. c. j. c. px. i. s. c. dupl. in si. s. c. px. iux̄ fm. quod. s. uerbum. unde. i. qd nō est nisi vñ corpus xp̄i. ubiq̄s sit. i. a quoq̄s sumat et p̄ ptes diuidi nō pot. plus de speciebus panis et vini. p̄cipiat. s. de ipsa sp̄e visibili. qd. i. quia. puidens alias prodens. i. manifestans mori nō pot ad ro. vi. c. consequamur. s. e. cum omne. paucendus i. reuerendum. misterium. i. sacra. ipm enī significat. s. e. di. hoc sacramentū. cū. i. quāvis. in vñ carni. sūt et alie cause quare corpus xp̄i sumitur sub alia specie. s. ne si alicui hereticoz horoz cruxz. i. contra ius nāle est hominem in sua specie p̄medere. et ne fideles nos irrideant. s. e. utr. C in gl. oris in si. adde. vñ subditur qñ tē. C in gl. hinc collige ibi. non posse. adde. ar. 3. xv. q. vlt. c. vlt. in si. C in e. gl. in si. ad. de. et plane. et hoc legitur. i. q. i. si quis iquit. v. constat et c. se. sed 3. ca. q. c. p. ysaia 3. c. p̄stat. t. i. di. iii. nō in nob. t. xxxii d. c. ad hoc. t. xxxii. q. iii. quid faciet de hno. in p. c. si quis t. e. q. qui p̄fectione. t. ix. q. i. in summa. in si. et dixi in p. c. ad hoc. s̄niam b̄ positam etiam ponit sic la. quā iof. etiā idstincte tenebat in p̄dic. c. scisma. p̄ quo uidetur sacre auetas aug. vt dixi in uerbo angeloz. sed theologi hoc reprobāt dū modo seruetur forma ecclie. t. adde. quod. dixi. s. c. px. q̄ sententia theologoz sic iuuat. quando sacerdos conficit. qro si conficit aut qz bonis. aut qz sacerdos. bonus nō qz d̄ bo nitate nunq̄ p̄stat nobis. ergo nunq̄ p̄staret q̄ p̄ficeret. ergo conficit quia sacerdos. sed ppter heresim non delinit esse sacerdos. qz ut dicit aug. de hereticis loquens sic in eis māsit baptismus sic ordinatō integra. ergo pot p̄ficere. Item ad sacramentū istud nūl plus exigū a pte ministri qz ordo intētō et actio debita. s. uerboz. platio. ista oia pot facere hereticus. ergo pot conficere corpus. qd p̄cedo fm pe. sed conficit manus ad damnationem sui et ad uilitatem deuote audientium ut satis colligitur. xv. q. vlt. c. vi.

Quoniam uoluit facere uel fieri uoluit. fecit gen. i. cre denda. s. latere uel esse. sub illis speciebus. inq. vi. c. p̄ mundi vita assumpta in utero uirginis. plane. i. in veritate. de maria math. ii. s. c. px. in crucem mat. vi. c. reputatur. i. digni uita eterna sumus b. misterio. i. sacramēto. b. manu. i. opatōe sue opere. qd quidam opus est triū psonarum. qz infēpabilitē opantur. i. di. px. c. vlt. sed qz fuit sūme benignitatē. i. deo attribuitur sp̄u sancto. panis. ii. ps. angeloz fm diuinitatem. i. deus qui est angeloz refectio. ab. i. caro. et ab his hominū in sacro factus est fm hūanitatē et fz diuinitatem. ait io. vi. c. descendidi. i. naturā humānā inferiorē in meam suscepī. dei sub sacro. uita. i. assūpta. ex his. iii. pars iste et ille. i. caro xp̄i et uerbum dei. nō in duas. sed in una per sonam fuit vñta. ul. ponas iste. i. corpus quod ē sub sp̄e alie na. qd peperit in cruce ut. s. e. dupl. et. p. i. una caro. i. vn̄ homo. resurrexit ad ro. vi. uiuos. i. bonos uita dignos. mortuos. s. in peccati in gl. i. caro. in si. adde. alias humanus.

Qui manducat surrexit. hoc habetur. s. e. di. q̄ manducat et. c. inuitat. ipa gratia dic ut no. s. e. q̄ manducat. integer in tm̄ ut quidam dicit. q̄ sanguis q̄ in cruce fluxit de eius latere et caro que i. circūcisione absclata est de eius carne nūsc̄ est nisi in eius corpore. venit ysa. ix. sic. s. co. qui manducat.

Hoc sub specie sub qua est in sacro. p̄memoratione. s. passionis et mortis eius. s. e. quia passus. fit i. transstantiatur. obtulit in forma humana. fm se. i. fm sui formam ul. sp̄ez ul. in eo statu in quo apparebat cum inter nos p̄uersabatur visione corporali qli nō fm manifestationem sui corporis et distinctionē membrorum. ut. s. e. di. c. i. c. non

hoc corpus. et est ar. q̄ si deus faciat ut appareat sanguis in calice ul. humana caro in altare nō ē sumendū la. et b. pbatur ex de deci. c. ul. que decre. ē hodie remota. Diligenter ergo i aliquo mundo uase conseretur et p̄ reliquis babeat vel in baptisterium cum aqua infundatur ita q̄ nullū ueftigium d̄ eo appareat ul. in secreto loco p̄buratur vel eius cinis i bap tisterium ul. ad alium locum ad quem nullus accedat inscratur. s. e. di. i. c. altaris palla et hoc fm hu.

Hinguli accipiunt in sacro xp̄m dominū. s. totus singulis. q. d. sub qualibet porōne sp̄ei est totus p̄ singulos homines. minuitur. i. diuiditur. i. singulis. i. p̄ singulas ul. i. sub singulis partibus speciei.

Tibi in manna. exo. xvi. c. d̄ in exo. misterio. i. sacramento. C in. i. gl. ibi. qdam. adde. ut lau. et b. b. d̄i cunt audacter esse tenendū. C in c. gl. ibi. fm hoc. adde. respicit tex. qui dicit ubi est ps ibi est totum. et innuit b. io. gl. la. q̄ dicit hic q̄ dicit ubi tē. uidetur falsum nā fm hoc uidetur tē. ut seq̄tur. C in c. gl. ibi dicit. adde. s. la. et seq̄ces C in c. gl. ibi. falsa est. adde. s. b. et hoc est q̄ hic dicit in si. nō est quantitas tē. C in c. gl. in si. adde dicit hu. de scō victore. in loco in quo est species est christus localiter nō tm̄ p̄mensurando se p̄ibus illius loci. sed est in loco sicut in p̄menti non sicut in p̄mensurante. nam loci multiplex ē. p̄prietas cōtinentie quantitū ad istam partem est ibi. Item p̄mensuratiue quantitū ad illam non ē. unde dicas q̄ uerū est sine dubio q̄ xp̄s est in sacramento altaris sicut locatū in suo loco. et ideo l̄ illa species sit ualde parua. non est dicendū q̄ ubi sit manus ibi sit pes. quia non p̄mensurat se illi speciei nō exedit illam speciem quo ad aliquā ptem ut manus eius sit ex uel pes. sed est totū in specie sicut signatū in signo. et sic in sacro et b̄ est unus modus essendi fm pe. C in gl. nō tm̄ ibi. omia. adde. ut. s. e. c. reuera. C in gl. q̄ gomor. adde. ut. j. di. iii.

Dinequaq̄. Opus hoc est. s. co. c. utrum. figura est. id est latet sub figura bern.

Tecessarie sanctificamur. i. a peccatis mundamur v̄l. i. boni constitutimur. qz p̄ticipes tē. bug. vnde dic p̄ticipes corporis et p̄ciosi tē. utpote uere p̄cipie tes carnem non p̄mūnem uel non ut p̄mūnem. i. q̄ tē. ut hic dicit gl. fm lau. uerbo. i. filio dei. dignitatis. i. fm charitatem que quidem facit nos dignos uniri uerbo hu. viuiscatrices carnem b. p̄prium. i. et unitam p̄ unionē p̄sonae b. C in glo. nō in si. adde. s. e. forte. c. panis. C in gl. i. que ibi. nec. add. b̄ textum respicit quem ordinat ut melius intelligat. C i gl. i. diuinitati. in si. adde. iste finis aliqualiter est obscurus. vñ dic. nec uiri sanctificati. i. nec sumus percipientes eo mō tm̄ q̄ vñimur p̄ dignitatem charitatis innocētie et iusticie. ip̄i uero christo cuius humanitas est sanctificata sicut qdam heretici tradiderunt. et fm b̄ sic p̄true. nec percipientes tantum fm. C dignitatis. unitatem carnem uiri sancti. s. xp̄i. uel dicebat illi heretici q̄ ille homo cuius carnem sumimus fuit unitus uerbo per gratiam et non p̄ unionem persone. secōm dignitatis vñitatem. i. charitatem que hominem p̄stituit dignū uita eterna et uiuit uerbo. et b̄ dicebant heretici fm la.

Tuquid apostolus. i. ad cor. xi. spirituale v̄. manna manduauerunt exo. xvi. alio quia aquā de petra. aliud nos. quia christi sanguine.

Hxpo. hic incipit. xxii. ps. huius di. in q̄ extirpat hereticoz error. dicentū filii non esse p̄ essentiā unū cū patre. sed collective. nec nos esse unū curit xp̄o. nisi sola uoluntate io. de f. et ut melius intelligas sic pone casū fm la. qdaz heretici dicebāt tres fbias esse i trinitate. nec filius erat unus cū patre unitate essentie. sed unione uoluntatis. qz. s. nō vult patri h̄ria. et fomentū sui erroris sumebāt ex vñis ip̄ius xp̄i orantib. p̄ aplis dicent. nō. p̄ his rogo tm̄. sed. p̄ illis qui in me credituri fuit legittime per uerba coz. ut

sicut tu pater in me et ego in te. et ita ipse in nobis sunt. ut mundus credat quod tu me misisti. orabat ergo Christus ut sic ipse erat in patre. ita et nos in eo. sed postquam heretici dicebant. quod nos non possumus unum esse cum preci nisi voluntatis unitate. reprobatur ergo Hilarius istius erroris duplum. **P**rimo pro interemptionem illius non possumus esse unum cum preci nisi unitate unitate. Secundo ex ipsis verbis domini gradatus. scilicet primo de preci. secundo de scilicet tertio de nobis quod illa interunitate possit pati. nam duobus modis nos sumus unum cum Christo. uno modo quod ipse assumptus carnem nostram sumus et ita noster unus est effectus nobiscum et nos cum eo et ita per actum suum. alio modo puta cum eius ueste corpus sumimus in sacro. nam ipse dicit quod edit carnem meam tecum in me manet et ego in eo. et ita per actum nostrum unum sumus efficiuntur cum eo. **N**otandum ergo quod cum nos unus sumus cum filio noster et ipsa unum est cum preci per naturam diuinitatis manifestum est quod unum sumus cum preci per filium mediatorem. Item si de unitate voluntatis intelligeret illud dicere non fecisset gradus in locutione. nam unitate voluntatis nos et Christus unum sumus eodem modo cum preci. sed ideo fecit gradus ut notaret quod aliter est ipse in patre per naturam diuinitatis. et aliter nos in eo per naturam corporalem quam accepit in utero virginis. error ergo quem extirpat collige in suis. hoc autem idcirco quod autem sentiat et sentire debet circa medium ibi. ut si voluntatis tamen tecum et hoc. c. Hilarius sumpturnus de octavo libro de trinitate. introducitur a Gratiano principaliter. propterera que dicitur de sacro corporis et sanguinis Christi. de ueritate de auctoritate et utilitate et efficacia sacri. et bene coheret. c. p. in quo videtur Augustinus ponere ydem uitatem manne ad corpus. et aque fluentem de petra ad sanguinem. ne putaretur forsitan non esse in sacro. ut non sumus ueste corpus et sanguis Christi. Hilarius autem intendit per hoc ulterius destruere opinionem Arianoz dicentium quod in trinitate subsistit et inter patrem et filium non esse unitatem nisi voluntatis. ipse enim fuit accerrimus disputationis contra hereticos et matricem Arianoz quod per fiduciam suo tempore praesulebat. et sere corrugat totam ecclesiastice et clericale hierarchie. in libro x. i. lectionibus. Hilarius episcopus romanorum lucifer ecclesiastica lucerna et preciosus lapis. ad quem moralia uix attingunt pulchro sermoni aureoq; ore vniuersa loquitur. in Christo. pater. i. existentia prius in Christo. et Christus in nobis est causa effectuam nostre unitatis ad patrem et Christum. si enim tamen pater esset in Christo et non Christus in nobis. non ex hoc essemus unum cum preci vel Christo. et iterum si tamen Christus esset in nobis et non pater in Christo essemus quidem unum in Christo. non autem in Christo et patre. non intellegit. Christus in nobis existens. in his. i. in christo et preci. ut notetur terminus unitatis. i. ii. filium et patrem. ut in his. i. p. h. ut notetur causa unitatis. ut in his. i. in fide et charitate que est ad deum. ut notetur modus unitatis. **N**ota exposito tamen uerum est. et notandum quod pater est in Christo essentialem. et iste modus respicit personam Christi in quantum est deus et ipsa divina essentia. et sic potest dici etiam in seipso originaliter. et huiusmodi respicit personam Christi in quantum est filius essentialem. et huiusmodi respicit personam Christi in quantum est mediator. ii. cor. v. deus erat in Christo mundum reconcilians sibi. dicit etiam Hilarius. ix. de trinitate. credendum est pater in filio. et filius in patre per naturam unitatem. per uirtutem potestatem per honoris equalitatem. per unitatis generationem. **N**ota etiam quod Christus est in nobis per suam ueritatem receptorem per fidem. s. ephe. iii. habilitare Christum per fidem in cordibus nostris. ubi gl. fides tua de Christo Christus in corde tuo. sue gratiae in habitacione vel principiate. ut in propulsione nondum agnoscitur deum secundum Augustinum. qui dicit in libro de potentia dei ad Adrianum. quod quo uerundam nondum agnoscitur deus. deus est habitator. et quo uerundam agnoscitur non est. beatissimi autem sunt quibus huius est deum habens. quod nosce sue sanctitatis unitatem. i. io. iii. qui seruat mandata eius in eo ille manet et ipse in eo. sue carnis coicacem. et de huiusmodo specialiter dicitur huius. i. io. vi. qui manducat meam carnem in me manet et ego in eo. si vero probat suam intentionem ex natura rerum. et huiusmodi improbat opinionem hereticorum Arianoz. ponentium tamen unitatem uoluntatis et non nature esse in patre et Christum. et improbat per unitatem naturae ad Christum quem non est uoluntatis. sed causa nature. quod patet ex uera

nostre carnis assumptione et ex uera carnis eius a nobis sacrata suppositione. et ideo dicit. si uere et non fantastice. nec ymaginatio tamen carnem corporis nostri math. ii. Et nota dicit carne ad excluding ossa. quia ut dicit Damas. totus totum assumpsit me. sed est sensus. carnem corporis. i. carnem corpoream. i. ueram non fantastica vel. i. carnem humanam et nostri generis. ut sit constructio intransitua ac si diceret carnem que est ipsum corpus. et intelligit humana non ratione ueritatis et ratione insuffitatis et ratione cuiusdam idoneitatis ad esum. et vere homo ille Christus est. ex hoc ergo constat quod assumpsit. quia in unitate personae ita quod una persona est deus et homo. talis fuit illa assumptione ut dicit Augustinus. quod deus fecit hominem et homo deum. et est homo. quod homo non est assumptionis nisi sumatur homo per humanam naturam. quod sic ille homo non est Christus quod ut dicit Boecius. assumens non est assumptionem. heretici autem aliqui ponebant unam naturam in Christo. et unam personam ut cutices. aliqui duas naturas et duas personas ut Nestorius. de quibus Boecius in libro de duabus naturis. alioquin unam personam et duo superposita. ut qui dicit Christum assumisse hominem. nos autem unam personam. unum suppositum. unam re naturae. unum esse. sed post duas naturas. ut dicit Hilarius libro ix. de Trinitate. nature utriusque eadem res est. nosque uere sub mysterio. i. in sacro altaris. et dicit mysterium quasi ualde secretum. et quod multa pertinet doctrinam. mysterium enim sumitur in greco ab eo quod est claudere vel docere. mysterium enim grece. viii. mysticum de claudio. i. disco. et doceo interpretatur. ut dicit translator super Dionysium. carnem corporis sui. sumimus. i. ueram et naturalem et nostri generis carnem sumimus. et dicit magis. carnem quod dicat corpus. quod caro magis dicit ut rem esibilis et ut cibum quod corpus. io. vi. caro mea vere est cibus et p. i. b. p. hoc. i. p. banc assumptionem. unum erimus cum eo. quia ut dicit leo papa nihil aliud dicere possit corporis et sanguinis Christi. nisi ut in id quod sumimus transcamus. viii. huius sacramentum est causa nostre cuiusdam non tamen uisitationis. sed etiam deificationis. sed quare dicitur. erimus et non dicemus. **R**esponde quod huius unitas non perficitur in puniti. sed quod occurremus in uirum perfectum. Ephes. iii. item. quod non perficitur in nobis sine nobis. **D**e pendet enim a nostra uoluntate arbitrio. et huiusmodi indigne sumemus. quod potius sibi iudicium manducant. sed gl. sumus. p. puniti. ut sit sensus erimus. i. sumus. sed non oportet hoc dicere. quod. i. qua audacia. voluntatis unitas. et non unitas sive vel nature. asseritur ab hereticis. s. Arianoz quod auctor fuit Arianus. de quibus. xxviii. q. iii. quidam Ariani. et est sensus quo modo asservatur inter Christum et patrem tamen unitas uoluntatis et non nature. cum inter nos supponatur Christum sit unitas non tamen voluntatis sed etiam naturae. et ideo sequitur. cum per sacramentum. i. p. uim sacramenti. ut ex institutione significet. et ex similitudine reparetur. et ex sanctificatione uisibilis gloriam perficit. naliis proprietatis. i. vera et naliis caro Christi quod sibi appropriauit in assumendo in unitate personae sue. et ita assumendo ut nunquam dimiserit etiam in morte. perfectum sacramentum sit unitas. s. capitulum et membrorum. s. nostri et Christi. s. c. quod passus. ut. i. perfectum signum. et dicit perfectum. quod non est tantum sacramentum. sed etiam sacramentum et res ad differentiam speciei exterioris. quod est tamen sacramentum. Item quod non tamen signum sed etiam signum et causa. ad differentiam sacramentorum veteris legis que non sunt causa gratiae licet signa. Item quod non tamen causa unitatis in voluntate. sed etiam in natura. Itet quod non tamen unitate per quam sumus in Christo. sed etiam per quam ipse est in nobis. quia in hoc est perfecta unitas. non est humano. huiusmodi intendit declarare ueritatem tenetam et catholicam et quae si fundamentum rationis sue. de naturali. s. de unitate nostri ad Christum et Christum ad nos. et quia res profundissima est. ostendit probatio quomodo declarandum est quod non sensu humano etiam per modum hereticorum qui non recipiunt scripturas nec violentando et false intelligenti do verba scripture per modum hereticorum quod pertinent verba scripture. sed per modum quod Christus docuit. qui solus hoc plene non uit. Secundo ponit ipsam declaracionem ibi. ipse enim ait. de probatio dicitur. non est humano aut seculi sensu. de his rebatur loquendu

ut faciūt philosophi et carnales qui scripturas nō recipiūt. et qui in existentibus. i. in rebus materialibus firmati sūt. ut dicit dionysius li. dī mistica theologia. i. c. nihil. sup existentia esse opinantes. sed que diff. rentia est inter sensu humanum et huius seculi. de quo. i. ad cor. ii. nos autē nō sensum huius mādi habemus. Rūdeo fuit aug. de doctrina xpiana. quedam doctrina est de his q̄ homines istituerunt. ut de ciuibus et dī statut pure hominū. et h̄ pot dici spectare ad sensu humanu᷑ qdā est de his que homines aduerterunt. et hoc autē i scip̄is aut in rebus mundanis. et hoc ad sensum huius seculi iuxta tres modos phie. s. nālem mathematicū et diuinū. ¶ pre. nostra sc̄ia habet qd̄ sit per actū humāne rōnis. et ex h̄ dicit sensus humanus. et qd̄ sit causata a reb?. et ex hoc dicis sensus huius seculi. h̄ autē h̄ philosophos dixit q̄ nō recipiūt verba scripture. de qbus dicit dionysius de diuinis noībus. i. c. si quis est q̄ totaliter existit eloquius lōge est a nāa philosophy psequēter repellit hereticos q̄ puerienda verba scripture extorquēt faltū intellectū et ipso. aug. sup geū. ad līaz. neqz. n. oēs heretici scripturas catholicas legāt. nec ob aliud sūt heretici nisi q̄ ea nō recte intelligentes suas falsas opiniones h̄ eaz ueritatem p̄tinaciter asserūt. et h̄ est q̄ dicit neqz. p uolentiam s̄b. quā quidā faciūt qd̄ nō ē faciendū. ut. xxvii. di. relatiō. de san. neqz ordo pueritas alienē atq̄ ipse intelligētie extorquēda est sanitati dictoꝝ celestiuꝝ p violentiā atq̄ im prudētē p̄dicatōꝝ. dic neqz p non. p violentiā quantū ad hereticos uerba scripture violantes. et ex eis faltū intellectum extorquētes. et in hoc uidenī sibi prudentes. ut qd̄ dixit xps hoc ē corpus meū. i. signat et h̄etur in fi. ysa. i. de trini. optim⁹ lector est q̄ doctoꝝ intelligentiā expectet et dictis potius q̄̄ imponat. neqz cogat id uideri dictis p̄tinētiōnē. hoc dicit inquantū ipos eriores nō tñ p̄cipiūt violentiā verba scripture. sed etiam aliis p̄dicando. ul̄ dicit. p violentiā. quātum ad eos q̄ ex verbis scripture conant̄ faltū intellectū elice re. imprudentie. i. circūspectā et iprouidā. q̄ causas dicendi non p̄siderat et uolunt esse legis diuine doctores. ignorantes aut que loquunt̄ aut de qbus affirmant. i. th̄. i. dictoꝝ celestium sanitati sensus ē. nō est ex verbis scripture q̄ sūt celestia. et sunt sana in se eliciendus puerus intellectus p quandā extorcionem. i. prauam et violentiam interpretatōꝝ. verbi gratia sicut ex eo qd̄ dictū est nō occides. dogmatizare etiā in maleficos vindictam nullā exercendam. et ex eo qd̄ dictum ē. nō turare. oīno iuramentū esse. prohibitiū et sic de aliis. et vba scripturē dicimūt celestia. q̄ celitus data sunt nob̄ et q̄ p̄tinētiō res diuinās et celestes. et quā ducit ad celū. i. q̄ uerba uite eternae sunt io. vi. et dicimūt sana p̄ p̄tinētiōm. q̄ nō est in eis prauum qd̄. puer. viii. p efficiatam. q̄ inducunt aīe sanitatem. sap̄. xvi sermo tuus qui sanat oīa. et p̄ exigentiam. quā sane debent intelligi et p̄ legi. et intelligentia pueris in scripturis dicitur aliena inq̄stū est h̄ mentem scripture. et dicit impia quantū ē h̄ sinceritatem et ueritatem fidei. et praua intelligentia nō nisi abusū sive dicit̄ intelligi. et dicitur in libro de spū et aīa. intellectus ē rez uere existentium pceptio intelligētia de rez pncipis. pura certaq̄ pgnitio aug. dī libero arbitrio. intelligere qd̄ ē nisi ipa luce mentē illistris et perfectus uiuere. de naturali enim h̄ tangit modum. pcedendī et declarādī qui habēdūs ē. q̄ ex auētē diuina et ex his que ab ipa didicimus sic sol non pot uideri nisi p lumē solis. ita ueritas de deo ul̄ de christo nō nisi per xpi doctrinam. bylarius etiā. x. de trini. ut sol ita uidēdūs est ut possit uideri celitusq̄ excipiendo lumē quātus admittit. ita rō celestis intantū intelligēda est inq̄stū se p̄mitit intelligi. ne sic cōtempite indulgentie moderatōē nō s̄l admittamus indulta. et cauendus ē hinc in aspectus. primo fantasticus quod est q̄stū ad illos q̄ infidelitate obtenebrātur qui nō lumē uident solis nisi in fantasmatē. sic apud dor mientes ul̄ insaniētes. ecc. xxxiii. quasi fantasias cor tuum

patitur nisi ad altissimo missa fuerit uisitatio. aug. de uera religione. si unus est sol faltū est quē cogitans fungo. Sedo temerarius quantū ad illos q̄ curiositate conant̄ ad id qd̄ n̄ possūt. puer. xv. pscrutator maestatē opprimitur a gla. Ter tio obliquus quantū ad illos q̄ carnalitate efficiūt et quasi dī figuntur tñ in vmbra ut q̄ in sermonib⁹ diuinis ponūt et sensus carnalitate seruientes. ysa. i. vnu tuū mixtu est cu aq. stulte contra rōnem. impie h̄ fidem sive h̄ scripture. aug. viii. de trini. contra rōnem nemo soberus. h̄ scripture nemo xpianus. contra eccliam nemo pacificus senserit. ip̄e enī ait v. io. vi. c. et hoc inducit diuinum testimonium ad astruendū. ppositū. et p̄mo ad astruendū vnam ptem. ppositi. p̄mo q̄ ip̄e ve rest in nobis p ueritatem carnis sue. sedo ad aliam. i. q̄ nos uero in ip̄o p sacrum p̄municate. carnis ibi. q̄ autē quantū ad p̄mum dicit. ip̄e q. s. est ueritas uerbū et sapientia et uirtus et. caro mea intelligitur assumpta ex homib⁹. vere est etia exhibita in sacro. et notatur ueritas nature. ueritas sacramenti. ueritas refectionis. hilaf. ueritas ex virtute nature est et nisi vere reficeret non esset uere etia. et ideo sequit̄ q̄ edit tē. et ego i eo. s. p unitatem nature. et sic facit ad. ppositū hilariū. fuit cui ppositum h̄ nō intelligitur nisi de. p̄pria carne et sanguine xpi per que nos et ip̄e sumus vnitū fuit h̄. de ueritate v. carnis qm uere sit etia. nō ē relictus ambigendi. i. dubitādī. locū. i. rōnabilis cā. q. d. p uerba predicta tollit omīs causa rōnabilis dubitatōis. de ueritate carnis et sanguinis. vnde hoc dicit ad p̄mendatōis predicti testimoniū. nūc enī. i. post uerba p̄dicta et ip̄o domini p̄fessione. quia. s. h. fidei dixit et p̄testatus ē fidei nāa. q̄ ita credimus. et pot̄ intelligi. ita credimus nos firdeles. uel ita credimus nos etiā et nos arriani pueniabant enī arriani nobiscū in fide huīs sacri. et habebant ordies et desiasticos sicut nos. unde dicit aug. de religione uera q̄ habent eadē sacra nobiscum. non tñ noīe s̄z sup̄stitionē. et est ar. q̄ si hereticus h̄ ordinem p̄secrat licet ad p̄niciem. uere caro et uere sanguis est h̄ contra manicheos q̄ dixerūt non uera sed fantastical et hoc accepta quantum ad carnē. hausta q̄tum ad sanguinem ul̄. accepta doctrinaliter a xpo sacramentū instituēc. i. cor. xi. tradidi uob̄ quod et accepi h̄. hausta sacramentaliter dī altari et de manu sacerdoti. efficiūt ut et nos in xpo et xpus in nobis sit explanatō eius est quod dicit q̄ edidit tē. et sunt anime nostre mutue vnitatis spūalis et xpi. quia facit ut sumus corpus eius mysticū. que est etiā vnitatis naturalis. quia per ueram et naturalem carnem assumptaz et cōicatam. est ergo v. in nobis etiā naturali unitate postq̄ posuit uerba auctoritatis etiam p̄mendationē et sensum. excludit ppositum q̄ xps est in nobis per carnem assumptam et māducatam. quia dicit. qui manducat tē. sed nōne econuerso ostendit per predicta nos esse in eo. Respondeo nō ita ē h̄ evidens ex eo q̄ dictum est q̄ edit tē. quia cibus eius efficiēt in eo q̄ cibatur magis q̄ econuerso. et ideo spūaliter intēdit declarare cu quo subdit q̄ autem in eo. i. in xpo. vnu. s. cum ipso ut membra eius et corpus eius in nob etiā naturali vnitate. per carnē et se assumptā in utero virginis h̄. p sacrum p̄municate. carnis. i. per carnem eius et sanguinē in sacramento sumptam h̄. uel. i. per naturam carnis sacramentaliter a nobis sumpte. ip̄e testatur dicens io. xvii. vos autē uidebitis me q. d. nondum et loquitur de tpe post resurrectionem et post ascensionem suam. quia ergo uiuo communicatōe uite patrē. que est uita eterna. et est uita sine defectione. nam uita brūtarum bestiarū sine obumbratione. non sicut uita rōnalis hominum. que uita obumbrāt per etiūtū et corpus sine reflexione nō sīc uita intellectualis angeloz. quia angelus non est ipa sua uita. et vos uiuatis participatōe uite mee per carnem s. meam existentem in uobis sacramentaliter uobis prius existentibus in me naturaliter per carnem uestram a me assūtam. et ideo sequit̄. qm̄ ego in patre meo per unitatem sue et ex hoc uiuet̄ essencialiter. et uos in me p̄ assūptōem carnis

mee in virgine b. sicut membra in capite. et ex hoc uiuentes spiritualiter et hoc. quia ego in uob communio carnis mee per sacramentum communicatio est causa essentie in eo et unitatem ad deum unde iste unitas noster ad deum iniciatur in carnis assumptione de virgine. et ideo dicit hilarius de trinitate. quod nascitur assumptione nature nostre. i.e. propter uoluntatem nostram et unionem ad ipsum perficitur in carnis sue et sanguinis sui sacramentali coniunctione. confirmatur autem in nobis in ipso deum uiuentem transformatum aut modo patric. aut modo vic. et est iste effectus principalis et ultimus huius sacramenti. et potest notari triplex effectus sanctitudini ex auctoritate predicta. quod est causa nostre illuminationis in cognoscendo. et ideo dicit videbitis. i.e. R. xiii. de ionatha qui gustauit paululum melis in summitate uirge. et illuminatus fuit oculi eius nostre uiificationis in diligendo. et ideo dicit. uos uiuentes noster desideratio in corrigendo et transcendo in ipso. et ideo dicit. uos in me et ego in uob. et dicit in uobis per carnem mee perceptum in sacramento. et ita perfecta natura unitas efficiatur inter nos et ipso in sacramentum eucharisticum. si uoluntate. ii. propter hoc probat ex ordine et expressione verborum quod si uellet intelligi in verbis. s. predictis tantum uoluntatis ueritatem. non ita expressisset nec tali ordine. sed sufficiebat dicere. uerbi gratia. ego et pater et vos unus sumus. et hanc uerbo expressionem ordinat primo ad falsitatem destruendam vel improbandam. Secundum ad ueritatem astrictam. exposuit io. xiii. nisi ut cur. gradum dicendo ego in patre tecum et ordinem dicendo prius. ego in patre et cetera. ordo enim et distinctio sive expressio. uerbo cum multum facit in dictis et in scriptis theologicis et canonice et ciuilibus. et de hoc in glo. et mar. ul. dicte discipulis eius et petro. et multa hominum replies in scripturis. ut dicit hic et nunc. ex uerbis in ordinate. platis incurrit heres. et ut dicit aug. xix. de civitate dei. ordo est partium dispartium rerum sua unicuique loca tribuens dispositio. Item in libro de ordine. ordo est per quem agitur cuncta que deus constituit in eodem. ordo est quod si numeramus in vita puericuus ad deum. Si uero non tenerimus non perueniemus ad ipsum. unde ordo est seruandus in dicendo in scribendo et in uiiendo et in instruendo et in iudicando. Et est dicitur inter gradum et ordinem. quod gradus dicit rationem superioritatis quod non ordo de se. unde in diuinis personis est ordo sed non gradus quod una persona non est maior nec superior alia. exo. xx. non ascendendas ad altare meum per gradus. gl. gradus in trinitate non facies sicut arrianus. quod dicit maiorem patrem filio. minorum filium minimum spiritus sanctum. Inter has autem ueritates christi. s. ad prem. et nostri ad ipsum est gradus et est ordo. quod una est prior et posterior quam sit alia. unde non per in diuinis personis sive inter patrem et filium est duplex ueritas. s. ueritas naturae et ueritas uoluntatis. et nostra ueritas non de duplice unitate in diuinis personis et de multiplici unitate ad ipsum imitatur utrumque. sed multum defectu quo nostra ad christum non est ueritas naturae singularis sicut filii ad patrem. Item non est talis ueritas uoluntatis. quia ut dicit hilarius. natura eadem non potest esse diversa. comparato enim tarreno cum ad deum nulla est ut dicit hilarius maior ueritas est hinc inde christi ad deum uel ad diuinam naturam quam ad nos. uel etiam ad humanam naturam. ideo dicit ueritas naturae predicatur de christo et in prece et in abstracto. quod dicimus quod ipsa est diuina essentia uel natura vel ipsa diuinitas. natura autem humana non sic predicatur de christo sicut nec de aliis hominibus. Notandum est autem quod b. v. ad eugenium ponit. ix. ueritates dicens. est ueritas collectiva ut lapides faciunt ueritas aceruum. est constitutiva ut multa membra faciunt corpus. et multi paries faciunt unum tectum. est iugativa. ut cum iam duo sed una caro. est nativa ut qua anima et caro nascitur unus homo. est potestativa. ut qua homo ueritas non instabilis non dissimilis. sed unus simus semper nititur ueritas. est consentanea. cum per charitatem multorum hominum est cor uerum et anima uera. est uotiva cum aia nostris oibus adherens deo unus spiritus. est dignativa qua humus noster

cum uerbo dei in unam est assumptus personam. inter omnia quod unum dicunt arcem tenet ueritas trinitatis. que sunt tres personae una substantia. sed in loco illa perficitur quia conuerso tres substantiae sunt una in chaste personam. nisi ut haec ordinat predicta uerbo expressionem ad ueritatem astrictam. de ueritati. s. uerbi christi ad patrem et nostri ad christum. et quod dicit nisi potest sumi aduersari ueritatem. et est sensus non uult dominus in predictis uerbis signacum unitatem uoluntatis. sed potius ut ille crederetur esse in patre tecum. uel potest sumi exceptio. et est sensus non tamen exponit hunc gradum et ordinem ad significandum unitatem tamen uoluntatis. nec exponit propter aliud. nisi ut ille tecum. ille tecum. et ille. s. filius est in patre non sicut in uase ut quidam heretici dixerunt. xxiiii quod. vi. quidam. neque sicut furcula in arbo. quia non per inservitiam capacitatis substantie naturae. ut dicit hilarius. et generaliter ut dicit hilarius. nec sicut aliud in alio. uel sicut corpus in in corpore. quod tamen pater non esset in filio. nec sicut effectus in causa. quod tunc non esset unum. et si aliquis dicatur filius in patre ut radius in sole. uel splendor in igne. uel ut pululatio vel hominem dicit tamen per quandam similitudinem imprimitam et obscuram filius enim ut dicit hilarius. non est portio. non defectio. non diminutio. non derivatio. non pertinacio. non passio. sed uiuentia naturae ex uiacente nascens est deus et deo. nos contra. i.e. conuerso uel. i. alio modo ueritatis. quod hec ueritas valde inferior et imperfectio. est. licet sit una ueritas. et suo modo perfecta. nam ut dicitur. ad eugenium. quecumque alia dici possunt una summe illius ueritatis imitatione non compatio una appellari uera sobria. que probat consideratio. et quod dicit per corporalem tecum. explanationem est eius quod dicit. uos in me et ego in uobis. ac si constat haec quod ex predictis uerbis domini cum dicitur. non tamen una ueritas. sed nostri. s. ad unum. sed perfectum. quia est non tamen ad christum sed etiam ad deum. et non tamen ad filium sed etiam ad patrem. et haec per christum mediatorem. et ideo dicit. ac si perfecta per mediatorem ueritas doceretur. hec lumen habetur in originali et uocat perfectam quod non tantum ad ipsum sed ad deum. et non tamen ad filium sed ad patrem. quod filius est unus cum patre. i.e. ii. filium et patrem habes et Christus est mediator. primo per consortium et in quantum haec personam ueritatis utriusque nature diuina. s. et humana. quod res est utriusque nature secundum hilarium de trinitate. et in quantum etiam quod participat homo. proprietates utriusque nature. quod iustus et mortal. et quia habes beatitudinem permanentem et mortalitatem transcedentem. Secundum per adiutorium in quantum in se suscepit et expedit sacramentum per que sumus reconciliati. et per que habuimus accessum ad deum. Tertio per exemplum. quod ut dicit augustinus de trinitate. ut esset mediator non tamen per adiutorium. sed etiam per exemplum. et dicit augustinus in eodem. quod ipse exemplum sursum uidentibus deum exemplum deo sum mirantibus hominem. exemplum sanis ad permanendum. exemplum infirmis ad qualificandum. exemplum mortuis ad resurgendum. ipse ex omnibus permanentibus tenens potest dici. Nam la. perfecta. i.e. ex utriusque parte. i.e. ex utriusque partis actu. et corpus eius natum ex virgine in qua carnem nostram assumpsit. dupliciter Christus dicitur mediator. uno modo inter deum et hominem. nam assumpsit humanam naturam et retinuit diuinam. Alio modo quod fuit intercessor la. uel dicitur. xvi. dicitur ad uerum. docere esse inter nos et patrem haec in se Christo permanentibus. propter naturae nostre uerionem ad ipsum. ipse manet in praesente. propter substantie unitatem quod ita assumpsit humanitatem quod non amisit diuinitatem. et ut dicit leo papa. humilis factus est in nostris. manifestus sublimis in suis. et ita ad unitatem naturalem. s. et perfectam. perficeremur i.e. iste perfectus est in hoc quod non est unum. effici non tamen cum Christo. sed etiam cum patre. quod non esset nisi conueniremus cum patre et filio haec habuimus. unde dicitur esset ueritas essentialis patris et Christi. ideo sequitur cum eo qui in eo. i.e. in patre naturaliter. unitatem naturalem. s. et per essentie ueritatem haec naturalitatem. i.e. propter diversitatem personae. uel. i. secundum diversitatem que est nativitas ipsa. uel. i. exigente nativitate. quia nativitas

nitas. i. generatio exigit. ut id quod nascit sit eiusdem nature. aut generalis aut specialis. ut in creaturis de quibus dicit p[ro]p[ter]os q[uod] qui generantur sunt homogenea uel homo. ydeia. i. unus generis uel unius speciei. aut unius nature singularis et ita est in p[ro]posito. quia filius est in patre unius nature singularis cum patre. et ideo dicimus eum non tantum homogeneum. vel homoydeum. sed etiam homousion et hoc nomen arrianus impugnabant et catholici recipiebant et receperunt in nicena synodo. hylarius in li. de synodis. ut probari possit homousion. non improbemus. homousion. i. similis essentia. et nos quoque potest sic construi cum ipso eodem filio. s. qui est in eo tecum. i. q[ui] est in eo substantialiter. ipso. s. filio. b. in nobis naturaliter permanente. p[ro]pter carnis sue in sacramento communicacionem. nos quoque in eo in filio. et sic etiam in patre naturaliter inessemus. s. ratione carnis assumpte a filio patri substantialiter. et r[ati]one cuiusdam quasi deificationis et transitionis in deum. et in hoc declarat quomodo per ipsum mediatorem quo ad unitatem participantem et fit perfecta unitas. permanente. i. per carnem eius a nobis in sacramento altaris preceptam. huic. Quod autem in nobis tertia pars hoc probat per ipsum efficaciam sacramentorum non esse inter patrem et filium unitatem tantum voluntatis. sed etiam nature. et primo probat ipsam efficaciam que est uniti deo et manendo in eo et viviendo per eum. et hoc naturaliter. Secundo perducit ex hoc ueritatem catholicam tenendam que est de unitate naturali filii ad patrem usque ibi. si ergo. Tertio ex hoc repellit unitatem hereticam usque ibi. hoc autem iecirco. et primo dicit quod aut in nobis naturaliter hec unitas fit nostri. s. ad christum. ipse ita testatus est dicens io. vi. qui edit tecum. ex hoc declaratur quod dixit naturaliter. in me manet tecum. ex hoc determinat quod dixit de unitate. sed non uidetur p[ro]pter hoc quod ista unitas naturaliter sit in nobis. Respondeo naturaliter dicitur esse aliquid quod est ex principio naturali. et sic non naturaliter. quia hanc unitatem non facit. sed gratia et virtus divina. Alio modo quod exhibet que raliter et substantialiter sunt in nobis. et sic naturaliter. quia per participantem ueritatis et naturalis corporis sui. non. n. q. d. uere qui edit in eo manet et non aliter. non enim in eo. i. christo. erit homo et per uite diuine participantem. nisi in quo hominem ipse christus fuerit uite per carnis sue in mysterio communicacionem. et intellectus nisi in quo fuerit aut p[ro]pter ueritatem sacramenti. per loco et tempore. aut per fidem sacramenti. quod io. vi. nisi manducaveritis carnem tecum. eius tamen in se ipse filius assumptam habens carnem incarnationis sue mysterio. qui suam. i. christi carnem assumpserat in sacramento. unde sumptio sacramentalis per quam christus in nobis est. presupponit nature uere assumptionem ex resurrectione per quam nos facti sumus in ipso. sicut misit me. i. carni et statuit. uel. i. me hominem fecit huic. io. vi. uiuens pater ex te et per se. sic supple et ego filius uiuio in quantum deus. p[ro]pter p[re]ceptum. quia una est uita patris et filii. licet hoc habeat filius a patre. et pater a nullo. uel loquitur filius in quantum homo. et tunc dicit. per patrem sum in te homo hic. quia sub. ita uiuio. p[ro]pter p[re]ceptum. cuius natura mibi uita est et in me tota et caro est unita deitati. et ideo qui manducauerit carnem meam. quia ille uenitur mihi uinit per me. et ita ostenditur uide habeat hoc sacramentum uirtutem uisificandi. quia ex uione ad christum uiuentem. uel ad sanguinem. uel ad carnem unitam deitati p[re]cis uiuentis existentis in persona filii. quomodo per patrem tecum. similitudo est ad ueritatem. non tam ad equalitatem. uiuet. i. dignus est uita eterna participantem mee carnis hic. manente. s. christum per carnem supradictam in sacramento. ea dicitur. i. eo modo. i. eo tenore. et non est oimoda ydem p[ro]positio ut similitudo ut dictum est. uel. i. n[on] aliq[ue] egitate. nam simplex relatio est. alia enim est naliis unitas quod sumus unum in christo. et alia quod christus est unum cum patre sumus hic. uiuimus. cum enim p[ro]p[ter]os dominus iesus diuinitatis et humanitatis si digne accipis corpus christi siue eius carnem diuine substantie nullo modo participantem alimento. i. e. sicut la. et hic. adepte. i. in sacramento participantem. naturaliter. i. naturali unitate huic spiritu sancti. i. sum natura divi-

nitatis. sum quam est unum cum patre io. vi. caro non prodest quicquam spiritus est qui uiuiscat. Et est bonum ar. quod nos uimus per naturam carnis non nisi existentes in nobis per sacramentum. que tamen caro non uiuiscat nisi per spiritum multo amplius cum ille uiuat per patrem. sequitur quod natura p[re]cis existat in eo. Item quarta pars. h[oc] autem iecirco. i. supiora dixi. p[ro]pter arrianos hereticos profundendos. qui ponunt inter patrem et filium tantum unitatem voluntatis. et volunt. p[ro]bare per exemplum nostrae unitatis ad ipsum ac si non esset nostrae ad ipsum aliquam unitas naturalis quod falsum est. obsequio tamen voluntate religionis. obsequium potest intelligi in factu. ut sunt bona opera religio in uotis. et ideo dicit uoluntate religionis uel obsequium ad seruitu[m] maxime in opibus pietatis. religio ad sacrificia et ad ea que circa cultum dei. quia dicit augustinus. de ciuitate dei. religio est diuinitati. uel si expressus dicendum diuinitatis debitus cultus ex eo. xii. hec est religio phase. et bene dicit. unitis loquendo de religione. quod religio dicta a religando quia unit nos et quasi ligat nos cum deo. augustinus. de uera religione. ei uni religantes alias nostras. unde religio dicta creditur cum omnibus superstitione caremus sum tulium. dicit a religando colligendo et retractando omnia que ad cultum dei pertinent unde tulius in libro publica. quia totos dies precebamus ut sibi sui liberi superstites essent. superstitiosi sunt appellati quod autem omnia que ad cultum deorum pertinent. retractaret et tanquam religarent. hi sunt dicti religiosi. uoluntate. quod dicit arrianus dicunt et perperam nos tantum uniti filio et conuerso mediante patre per uoluntatis unitatem cum corporaliter ei uniamur per hoc per nobis uere eum incorpamus. et inseparabiliter quando digni uiuenimur et digni perseveramus la. per honorem. i. dignitatem quam nobis contulit carnem et naturam nostram sibi assumendo et inseparabiliter uiuendo. Christus. super io. carnem nostram circum induit. sp[iritu] eam habiturus. et trono dignam fecit eam regali. ut adoraretur ab omnibus superiori militia. angelis et archangelis thronis et dignationibus. quod sermo. que mens tamen honorem qui ingenitus factus est nostrum representare poterit. nullus unquam secundum gloriam. honorem id est honorabile sacramentum ambrosianus. Quid christo nobilis qui in conuiuio ecclesie administrat et administratur. istius conuiuio et communione aduersus de latere. permanente in nobis. carnaliter carnis. s. sua coicazione in sacro. uel carnaliter. i. per carnem eius sacrum assumptam. nos in eo existentes. p[ro]pter honorem. s. p[ro]dictum exhibita nobis corporaliter. i. inseparabiliter unitis si digne perseverimus. quod caro assumpta nunc potuit a diuinitate separari. Christus. super io. p[ro]sidet cum uerabilitatem mysterii. sp[iritu] habitat hic tabernaculum assumpte. s. carnis. io. i. habitavit enim in nobis. i. in nostra natura. Ceterum in gloriam ibi. p[ro]pter uinum. addere. abbas iacobus de quo habet. ex de s[an]cti. tri. c. ii. deceptus fuit in eo quod dicit p[ro]p[ter] filius et spiritus sanctus. uinum sunt. non intelligebat ipse de unitate nature. s. quod esset uinum sanctum seu nostra. sed uinum similitudinarie et proprie. et probabat sagittam subtiliter ratione. quod legitur christum dixisse in euangelio. volo p[ro]pter ut ipsum. s. fideles uinum sunt in nobis sicut et nos uinum sumus. dicebat ergo iacobus. christus rogat in euangelio. p[ro]p[ter] fidelibus quod sunt uinum cum p[re]cepto. s. si tu dicas quod ipse est uinum cum p[re]cepto in sancta. ergo et fideles. p[ro]p[ter] quibus christus oravit sunt uinum in sancta. quod est falsum. at nos debet credere. dicebat iacobus. quod christus obtinuerit quod petuit. s. quod fideles essent uinum sicut ipse erat uinum cum p[re]cepto. et fideles non poterint uinum esse sanctum. ergo christus non est uinum in sancta cum p[re]cepto. quod fideles non poterint sic esse uinum. s. huic obiectio[ni] et errori sic respondetur cum dicit in euangelio. volo p[ro]pter ut ipsum sunt uinum in nobis tecum. h[oc] nomine uinum suppeditum. p[ro]pter uinum voluntatis et charitatis. et illud nomine uinum quod sequitur postea in auctoritate sicut et nos uinum sumus. suppeditum. p[ro]pter uinum sanctum. est ergo rectus intellectus talis. volo p[ro]pter ut ipsum sunt uinum in nobis. uinum dico unitate charitatis. sicut et nos unitate sancte uinum sumus. et iste intellectus probatur per antiquos qui ponunt p[ro]p[ter] fines predicere. decreta. ibi. electio p[ro]p[ter] sicut et p[ro]p[ter] uester celestis p[ro]p[ter] est. quod si hic aduertitur sicut intelligitur de oimoda similitudine. quod ita hoc est p[ro]p[ter] sicut et p[ro]p[ter] celestis est p[ro]p[ter] hic est impossibile p[ro]p[ter] se. ergo intelligit sicut

estote pfecte pfectioni grē sicut et pater uester celestis pfectus est pfectione nature. et qd de pfectione gracie intelligatur hoc nomine pfecti. quod primo ponit, probatur p.l. que dicit qd in rebus humanis nihil est pfectum. C. de ueteri iiii. en. l. u. §. sed quia et solus deus impecctos opus non nouit. ex de bap. c. maiores fm goff. C. in e. gl. ibi. doctor. adde. i. ipse hylarius C. in e. glo. ibi. inuolutu. adde ponit. in deriuia. c. cosmos in si. qd coturnus genus est calciamēti. quo utebanū tragedi recitatur in theatro. et est huius calciamētū ut utriq; pedi pueniat et factū in modū crepidaz. et ipse tragedus dicit qnq; coturnus. unde qd tragedi magnis et inflatis utuntur uerbis dicit qnq; supbus et tumidus et al' coturn'. qnq; supbia fz bu. unde h. q. vult dicere sicut gallici in genere calciamētū qd dicebat coturnus extollebanū ita dicebat hylariū extollū. sic obscure loquēdo. et dī piodus laus obscura quasi ualde obscuris laudibus inuoluitur fm io dī. sed pa. dicit qd p' iodus est ambitus ul' circuitus ul' claustrū. sed. h. ponit al' i deriuatōibus. c. colen. ul' colon. iiii. si. Et no. qd creperon interptatur dubiū unde dicti sūt crepide. qd dubiū est qd crepido pedū sit. est enī utriq; utriq; pedi apta. put h ponit in deriuia. c. crepo. C. in g. i. sumus ibi. ad. pns. adde ad h. i. di. px. puenit. C. in e. g. in si. adde quod no. i. di. iii. om̄ tpe. xxii. q. v. si paulus. in glo. v. o. sunt. iiii. di. fraternitatē iuxta si. C. in g. i. a christo in si. adde. s. in utero uirginali. h. C. in g. i. a nobis in si. adde. s. in sacramento altaris fm hu. C. in g. i. naturaliter in si. adde dicit hu. qd hāc auctoritatē probat hylarius sicut s. px. qd no sumus unū cum christo. no tantū uolūtate sed et natura. i. naturali unitate et extendit pbatio et expositio huius auctoritatis usq; ibi. qd aut fm. h. C. in g. gradati ibi. opaf. adde qd no. lxii. di metropolitō.

Opus christi figura est. i. representatio quantum ad illud qd in hoc sacramēto signū sive sacramen tu et non res ul' q̄stum ad formā sive spēiem pais et uini. ueritas quantū ad illud qd est ibi sacramētu et res. ex de cele. mis. cum marthe. no. m. qd ueritas unomodo dicit realē existiam. quia dicit aug. qd uer est illud quod est. et sic est ibi corpus xp̄i fm ueritatem. et similiter sanguis immo est ibi totus christus qd totus in singulis portōibus christus est ut dicit hiero. s. e. di. c. sinzali fb ipse tamen panis est tantū caro p' puerionē. et sanguinis communionē et anima p' coniunctionē diuinitatis et deitas p' unionē. alio mō ueritas dicit non tantū existentia. sed etiā cuidā. quia fm hylariū uer est maiestū et declaratiū ipm esse. et sic no est ibi corp' xp̄i in ueritate nec tū in vmbra tantū ul' in figura. sed i. ymaginē i. quodammodo exp̄ressio. qd dicit ambrosius loquēs de cor p' p' ueritate in lege. ut de agno paschali imago in euangelio ut de corpe christi in sacramēto ueritas in celestib' ubi uidebitur sicut est sine aliquo uelamic. vñ dionysius in ecclasiasti. ierarh. iii. c. dicit orando ad ipsaz eucharistiā. o. dig nissima et sancta pfectō circūpositis tibi uelaminib' enigmatum discoopta splendide demonstrare. ut dicit stolium ueritas sūt nobis ea que ueritas. imaginaria uero que sūt noui testamēti ueritas aut futuroz exhibito ad heb. ix. umbras hñs lex futuroz bonoz no ipa imagine tc. et no. qd ueritas qd in omnibus pīnatū tenet. habet pīgatiuaz pīmo respectu auctoritatis quia dicit augustinus i. sermone de assūptō dñi qd auētas sine ueritate nihil ualz. scđo respectu pīfuctudinē. qd cyprianus nemo pīfuctudinē ueritati et rōi pponat. s. di. viii. frustra. et c. ueritate. tertō respectu opinionis. qd opinio pōt esse uera ul' falsa et ueritas una ē et indiuisibilis fz dionysium opinio aut multiplex. et ideo turpe ē si nugas sequamur. i. sō te ueritatis omisso. opinionū riuiulos pīfectemur. j. di. iii. sic in sacramētis. quarto similitudinē quia semp cu ueritate ē similitudo ut dicit augustinus. ideo ueritas pīferit ueritate et figure et etiā imaginē. quia hec dicunt. ppter quandā assūptionē. sed differunt quia ueritas dicit representatiōem obscu-

ram et defectiuaz sive pīuatuā. sed figura dicit representatiō nem no omnino pīuatuā sed tantū impecctā. ut in linea mētis ante oppositionū colo. similitudo uero appropriato no mie dicit representatiōem clarā. ut in appositione colo. uim sed imago dicit representatiōem exp̄ressam. et quia sacramēta no ui testamenti magis exp̄resse representant inuisibilem gratias qd ueteris testamenti. ideo ibi dicit fuisse ueritas. h. aut imago. sed in celestibus erit ueritas. ut dictum est.

Tut calice. h. incipit. xxi. ps. di. in qua rō redditur quare aqua mittitur in uino. io. de san. sed dicit v. obtulit ad hebre. c. vii. z. j. e. accipite. admixtio i. ca lice. bibebat. v. pīsequēti. s. e. reuera. exo. xvii. c. erat ad cor. x. c. significabant xp̄m hu. no immobilis fb. erat hu. immo erat christus qui populum sequebatur. ministeriu. i. signum aqua. i. doctrina qua reficit populus dei. uel dicit. i. sanguis christi per aquam que de petra fluxit significatus. itē. v. illō io. xix. c. redimere. io. xix. per feminam gen. c. iii. p' christum math. xxvi. c. item v. celestibus. i. ad pīmendandū celestia sa cramenta hu. pīscit spūaliter et corporaliter hu. nūl et cibo cor poralit. et cibo spūalit. s. uerbi dei et corporis et sanguinis sui h. uirga v. xliv. di. disciplina. creauit gen. iii. paraſtu v. in pīspectu i. in fide cordis mei. predicaz est. i. dans caritatem uite eternae et admiratiōne dicit. q. d. ualde predicarum quia sic inebriat ut sobrios reddit ut sequitur. accipis math. xxvi. unde v. nolite eph. iii. in quo. i. ex. xxxv. di. luxuriam. et c. vinolentū pīlea est. item. v. fiat math. vi. c. et dicit. i. impleatur ab homībus in terris sicut in celo ab angelis. quotidianum. i. quotidie nobis necessariū. dum sumus in itinere tendentes ad pīaz s. e. sed quotiens. c. non iste. nobis hodie. i. in hoc mundo. ar. xi. q. iii. nolite. ul' pro. i. uel pro. i. deict' apoca. xx. c. ubi. i. in celo. decepit deceptis enim subuenitur extra. de rez p. c. penit. et non decipientibus. ut ibi et ideo non subuenitur dyabolo de peni. di. ii. c. pīncipium. et di. v. c. i. la. quare ergo. v. cum iam no sit panis. ait math. vi. c. C. in i. g. ibi. credendū est. adde. hoc est exp̄ressum. s. e. in sacramento. C. in gl. alia ratio in si. adde sunt. iiii. rōes quare aqua miscetur uino. p' mo quia fluxit aqua de petra in signum passionis christi. s. e. reuera. et h. secunda ratio quia exiit de latere christi. s. e. di. c. i. tercia quia christus h. fecit. s. e. scriptura. quarta qd populus per aquam significatur et p' admixtionem aque cuz vino populi redemptio. s. e. cum oē. fm. hu. C. in glo. in textu in si. adde. s. super omnem creaturam. la.

Sicut h. incipit. xxv. ps. di. in qua probatur p. ix. c. christum ole uerū deum. et in sacramento altaris ue rum corpus et sanguis eius io. de. p' grāz adoptōnis. quia non est filius adoptiuus. unde dicit ambrosius. legē et relegi. et filium dei didici adoptiuum non inueni. ad h. enim ut quis sit filius adoptōnis oportet ut de non filio ad optetur in filium quod de christo dicit non potest quia nunq; potest dici non filius. ex substantia patris. i. habēs eandēz substantiam cum patre. dicit io. vi. c. item. ii. ps. inquit io. vi. descendit descendisse dicitur quia forma serui accepit. quia respondet. consors. i. pīceps. diuinitatis. i. hñs in se utrīq; s. diuinitatem et humanitatem et est uerus deus et uerus homo ex de hereti. c. cum christus. corporis. i. humanitatis. et participans per gratiam.

Tu illo. de typō. i. de manna quod corpus christi pīfigurauit. s. e. c. reuera. ait ad cor. x. spiritualē. i. spūaliter manduauerunt quam et nos. s. e. inquit corpus fz quod latet sub sacramento corpus christi scđm quod in sua forma olim aperit spiritus. corpus. i. operatiōne et auctoritate spiritus sancti formatum hu. C. in glo. non ergo in si. adde. de hoc no. s. e. tribus. C. in glo. sed nec et s. e. no iste ibi uideas. C. in glo. i. spīn addē. i. animā. C. in glo. idem ibi. distinguitur adde. quidam signant istam pītem usq; ad finem p' una glo. j. c. px. in uerbo distinguif. fz lap'

ponit totam continuam ut tacet.

Hec credis suscepta in utero uirginis. transfigurata substantiali figura. i. sub specie panis optum. s. c. duplici. verbi. i. diuinitatis. corporis. i. humanitatis. non diuidas. i. nō discernis inter naturā et naturā. sed dicas fuisse comutabilitate nature in naturā nō assumptionē nature cum natura. lau.

Dicit moyses dedit cu dedit manna. comedens pot exponi. i. incorporas nos sibi p hoc sacramentū. ar. s. c. quia passus. C in glo. rex sedit in si. addebas ergo cōcedo deus comedit christus comedit. bas nego deitas comedit anima comedit. quia in primis supponitur plena sim hu. et la. de hoc plene no. s. c. quod est christū ibi videas.

Hec capite corpus meū math. xxvi. c. post p. tipicū pasca. i. figuratiū pasce. veri et agni. pro. i. adimplētū fuit et quo xps patri obtulit se. melchisedech sup hoc verbo repete quod dixi. s. xxi. dif. deniqz in pun. vñu cōre. vii. s. c. in calice prope si.

Accordos in quam. i. sim quam. Tunc annunciant ut act. ij. c. C in glo. in si. adde vt. j. di. iiii. proprie. in si.

Oppozitū perfectus quia perficit et consolidat. C in. i. glo. in si. adde. vt. s. c. inquit.